Câmara Municipal de Tatuí
                                                                           Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Ender           Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 CEP18270-540
E-mail                     E- mail: marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8305

 Requerimento Nº 2109/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
juntamente com os órgãos competentes, para que informe a esta Casa
Legislativa:

1) Quem foi o responsável pela falta de organização da final Estadual
dos Jogos Abertos da Juventude, sediada em nossa cidade e que levou
Tatuí a aparecer e passar vergonha em rede nacional?

2) Quem fez parte da comissão formada para cuidar dos jogos em
nossa cidade?

3) O que os órgãos competentes fizeram para minimizar os
problemas relatados na imprensa, já que a data final do evento foi
dia 01/07/2023?

4) Encaminhar listagem de todas as empresas que prestaram
serviços para a realização dos Jogos Abertos da Juventude,
indicando objeto de serviço e o respectivo valor pago a elas.

5) Qual foi a empresa responsável pela preparação da alimentação
dos atletas? Como ela foi escolhida?

6) Procede a informação de que os atletas não poderiam repetir as
refeições e que a proteína oferecida se limitava a somente um
pedaço?

7) Se sim a questão 6, que esclareça quem foi o responsável por esta
orientação.

8) Qual foi a empresa responsável pela manutenção dos chuveiros?
9) Por qual razão houve relato de diversos problemas com estes

chuveiros?
10)O que será feito com os chuveiros adquiridos para os Jogos

Abertos da Juventude?
11)Encaminhar o cardápio completo, de todos os dias, oferecido aos

atletas durante os Jogos Abertos da Juventude.
12)Encaminhar cópia de todos os contratos celebrados com

empresas que prestaram serviços para a realização dos Jogos
Abertos da Juventude.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
72

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

P
G

1-
3A

W
4-

K
9X

S
-6

V
B

C

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br

                                             JUSTIFICATIVA

           Munícipes, professores, atletas, perguntam o que aconteceu com a
organização dos Jogos Abertos da Juventude em nossa cidade.
         Tatuí sempre mostrou potencial para receber diversos jogos e agora
acontece essa decepção e esse descaso com todas as equipes
participantes.
          É direito e dever do Vereador fiscalizar os atos públicos e responder
aos questionamentos da população.
          Portanto, a fim de garantir os direitos da população, faz-se
necessário o presente requerimento.

              Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de julho de 2023.

                               MARCIO DO SANTA RITA
                             Márcio Antonio de Camargo
                                             Vereador

   “Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
72

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

P
G

1-
3A

W
4-

K
9X

S
-6

V
B

C

Câmara Municipal de Tatuí, 30 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6PG13AW4K9XS6VBC"?chave=6PG13AW4K9XS6VBC, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6PG1-3AW4-K9XS-6VBC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
72

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

P
G

1-
3A

W
4-

K
9X

S
-6

V
B

C

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6PG13AW4K9XS6VBC
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6PG13AW4K9XS6VBC
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6PG13AW4K9XS6VBC
		2023-06-30T13:00:51-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-06-30T13:01:02-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-06-30T13:01:34-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-06-30T13:02:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-06-30T13:03:09-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura